

**Kampania informacyjna na temat naborów planowanych w bieżącym roku
„LSR w 2026”**

Stowarzyszenie Dolina Karpią w I kwartale 2025 roku zawarło z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi umowę na realizację **strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR)**, objętej Programem **Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021 – 2027 (FER 2021-2027)** na łączną kwotę **2 190 000 EURO**.

W 2026 roku podmioty z sektora rybactwa, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, samorządy i inne instytucje będą mogły aplikować o dotacje w ramach następujących przedsięwzięć zawartych w LSR odpowiadającym celom określonym w *Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027:*

- ✓ Przedsięwzięcie 1 – Ochrona potencjału produkcyjnego wód (Cel 2 - Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych zmian, przyczyniania się do zwalczania negatywnego wpływu działalności człowieka lub zwierząt na środowisko naturalne i ekosystemy)
- ✓ Przedsięwzięcie 2 – Wykorzystanie rybackiego dziedzictwa kulturowego (Cel 3 - Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej)
- ✓ Przedsięwzięcie 3 – Poprawa dostępu do produktów rybnych (Cel 5 - Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości).

Nabory wniosków będą ogłaszane zgodnie z harmonogramem naborów wniosków, który przedstawia się następująco:



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską





DOLINA
KARPIA

I kwartał 2026 roku:

Nabór wniosków ramach Przedsięwzięcia 2 - Wykorzystanie rybackiego dziedzictwa kulturowego, na który przeznaczono 660 000,00 euro. W ramach naboru możliwe będą do realizacji działania:

- związane z kultywowaniem lub promowaniem historii lokalnej społeczności rybackiej lub obszaru rybackiego, w tym budowę i modernizację izb pamięci i muzeów lub budowę ścieżek edukacyjnych i przyrodniczych,
- informacyjne lub promocyjne upowszechniające wiedzę na temat dziedzictwa kulturowego lokalnej społeczności, tradycji rybackich lub obszaru rybackiego,
- informacyjne lub promocyjne upowszechniające wiedzę o obszarze rybackim jako atrakcyjnym miejscu turystycznym,
- informacyjne lub promocyjne dotyczące produktów rybnych z miejscowej produkcji rybackiej lub lokalnych tradycji kulinarnych.

Kto może być Wnioskodawcą? Podmioty prowadzące działalność w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych, osoby władające obwodem rybackim, organizacje rybackie realizujące statutowe zadania w zakresie wykonywania rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego, stowarzyszenia inne niż RLGD, fundacje lub inne organizacje społeczne lub zawodowe, jednostki samorządu terytorialnego lub podległe im jednostki organizacyjne.

Jaka jest intensywność pomocy? Do 50% kosztów kwalifikowalnych lub do 100% kosztów kwalifikowalnych - w przypadku gdy operacja jest w interesie zbiorowym.

Jaka jest maksymalna kwota dofinansowania? Do 200 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 3 w okresie realizacji LSR, albo do 600 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 3 w okresie realizacji LSR, jeżeli realizowana operacja obejmuje inwestycję.

II kwartał 2026 roku:

Nabór wniosków ramach Przedsięwzięcia 3 – Poprawa dostępu do produktów rybnych, na który przeznaczono 750 000,00 euro. W ramach naboru możliwe będą do realizacji działania:



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczypospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską





DOLINA
KARPIA

- wspierające podmioty sektora rybackiego w zakresie dywersyfikacji źródeł dochodów lub przekwalifikowania,
- wspierające zrównoważoną lub innowacyjną produkcję rybacką przez rozwijanie produkcji, zarządzania, planowania biznesowego, marketingu, wzmacniania krótkich łańcuchów dostaw lub logistyki,
- na rzecz opracowywania nowych produktów rybnych oraz poprawę wartości i jakości produktów rybnych istniejących na rynku,
- wspierające produkcję lokalnej żywności, w tym utrzymanie jej jakości, promowanie, wzmacnianie krótkich łańcuchów dostaw lub informowanie konsumentów o jakości i dostępności tej żywności,
- wspierające rozwój turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu lub opartej o tradycje i dziedzictwo kulturowe obszarów rybackich.

Kto może być Wnioskodawcą? Podmioty prowadzące działalność w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych, podmioty prowadzące działalność na obszarze objętym LSR.

Jaka jest intensywność pomocy? Do 50% kosztów kwalifikowalnych.

Jaka jest maksymalna kwota dofinansowania? Do 200 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 5 w okresie realizacji LSR, albo do 600 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 5 w okresie realizacji LSR, jeżeli realizowana operacja obejmuje inwestycję.

IV kwartał 2026 roku:

Nabór wniosków ramach Przedsięwzięcia 1 - Ochrona potencjału produkcyjnego wód, na które przeznaczono 342 000,00 euro, możliwe będą do realizacji działania:

- związane z ograniczaniem nadmiernej eutrofizacji wód, w tym zakup sprzętu do ograniczenia lub usuwania jej skutków,
- przyczyniające się do tworzenia lub utrzymania oraz zachowania zróżnicowania genetycznego stad tarłowych ryb,
- przyczyniające się do budowy lub odtwarzania tarlisk ryb lub ich naturalnego otoczenia, w tym starorzeczy,



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską





DOLINA
KARPIA

- przyczyniające się do przeciwdziałania kłusownictwu, w tym przez zakup lub instalację sprzętu lub monitoringu,
- zabezpieczające potencjał produkcyjny lub przyrodniczy obiektów rybackich.

Kto może być Wnioskodawcą? Podmioty prowadzące działalność w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych, osoby władające obwodem rybackim, organizacje rybackie realizujące statutowe zadania w zakresie wykonywania rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego, stowarzyszenia inne niż RLGD, fundacje lub inne organizacje społeczne lub zawodowe, jednostki samorządu terytorialnego lub podległe im jednostki organizacyjne.

Jaka jest intensywność pomocy? Do 50% kosztów kwalifikowalnych lub do 100% kosztów kwalifikowalnych - w przypadku gdy operacja jest w interesie zbiorowym.

Jaka jest maksymalna kwota dofinansowania? Do 200 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 2 w okresie realizacji LSR, albo do 600 000 zł na jednego wnioskodawcę na operacje realizowane w ramach celu głównego nr 2 w okresie realizacji LSR, jeżeli realizowana operacja obejmuje inwestycję.

Zakres działań do realizacji w ramach poszczególnych przedsięwzięć LSR, formę i wysokość wsparcia oraz katalog wnioskodawców/beneficjentów reguluje *Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027.*

Natomiast wszystkie niezbędne informacje i dokumenty dotyczące realizacji LSR Doliny Karpią z programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 znajdują się w zakładce **FER 2021-2027** na stronie internetowej Stowarzyszenia Dolina Karpią <https://dolinakarpia.org/>. Znajduje się tam m.in.: Lokalna Strategia Rozwoju, Harmonogram naboru wniosków, Harmonogram realizacji zadań dotyczących zobowiązań w zakresie komunikacji i widoczności, Procedura wyboru i ocena operacji oraz kryteria wyboru operacji.



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczypospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



W zakresie uzyskania informacji na temat zasad przyznawania dofinansowania

w ramach LSR istnieje możliwość bezpośrednich kontaktów z pracownikami biura RLGD. Pracownicy RLGD udzielają bezpłatnych porad potencjalnym beneficjentom w zakresie dofinansowania w ramach LSR, na wszystkich etapach przygotowania dokumentacji konkursowej. Informacje udzielane są w siedzibie biura RLGD (Zator, ul. Rynek 2) od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, mailowo (biuro@dolinakarpia.org), telefonicznie pod nr tel.: 33/841 05 84 bądź poprzez formularz kontaktowy zamieszczony na stronie internetowej RLGD.

Ponadto, zapraszamy na **spotkanie informacyjne, które odbędzie się 27.01.2026 r. o godz. 11:00** w pomieszczeniu Regionalnego Ośrodka Kultury Doliny Karpią w Zatorze (Zator, ul. Rynek 2), na którym zostaną przedstawione szczegółowe informacje nt. **zasad przyznawania dofinansowania w ramach FER 2021-2027 oraz naborów planowanych w bieżącym roku.**

Program spotkania obejmować będzie w szczególności przedstawienie:

- Lokalnej Strategii Rozwoju Doliny Karpią dla obszaru Doliny Karpią na lata 2021-2027 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027,
- harmonogramu naborów wniosków,
- zasad wypełniania wniosku o dofinansowanie,
- zasad kwalifikowalności wydatków,
- katalogu wnioskodawców, wysokości i intensywności wsparcia,
- dokumentacji konkursowej do naboru wniosków w ramach Przedsięwzięcia 2 „Wykorzystanie rybackiego dziedzictwa kulturowego” planowanego w I kwartale 2026 r.

Stowarzyszenie Dolina Karpią zapewni równy dostęp do uczestnictwa w spotkaniu i komfortu jego uczestników, dlatego umożliwia się osobom ze szczególnymi potrzebami wypełnienie formularza zgłoszenia szczególnej potrzeby uczestnictwa w spotkaniu, który dostępny jest pod poniższym linkiem:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSepppgJrez6WI_0l4kh_IMfC7addXNnXUU6_SALmt62zbRZaA/viewform?usp=publish-editor

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie #FunduszeEuropejskiedlaRybactwa #rybactwo #EFMRA



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

